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Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte ] rptComprobanteGastos.sdic |
L Ejecutora: 0000 Fecha Elaboraci6n No. CUR  No, Original
Unid, Desc: 0000 021 |01 2022 2163 2139
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
Eomums ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DT24-2022-1597-M 926
4
APA RTO DEV
Clase de
Registro: DEVENGADO oo OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1718078635 | TRUJILLO CAMPOS ANAHI ESTEFANIA
- . -
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PE SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1301 001 0000 0000 Pasajes al Interior 72.30
TOTAL PRESUPUESTARIO 72.30
IVA 0.00
SUB - TOTAL 72.30
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 72.30
. SON: SETENTA Y DOS DOLARES CON 30/100 CENTAVOS
DESCRIPCION:

MANABI.-GRUPO 53.- TRUJILLO CAMPOS ANAHI ESTEFANIA.- REEMBOLSO DE PASAJE AEREO AL INTERIOR POR

CUMPLIMIENTO DE COMISION DE SERVICIO A QUITO ;CONVOCATORIA A SESION DEL COMITE INTERINSTITUCIONAL DE
SALVAGUARDIA DEL TEJIDO TRADICIONAL DEL SOMBRERO DE PAJA TOQUILLA AUTORIZADO No. INPC-DTZ4-2022-1640-M

4

DATOS APROBACION
~ ESTADO ~ REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO E
1Y) JESSICA LOURDES
FECHA: g ATARAER GUNERE
21/11/2022
Funcionario Responsable Director Financiero




UNICO GISTRO el
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Instituclon: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte | rpiComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 021 {011 2022 2163 2139
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
Icoupnosm'rzs ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ4-2022-1597-M 926
L
RPA RTO DEV.
g':;:l‘::: DEVENGADO v OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operaclén o
Beneficiario: 1718078635 |TRUJILLO CAMPOS ANAHI ESTEFANIA
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
21/11/2022
Funcionario Responsable Director Finunciero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion; 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO GUL TURAL ] Reporte | rptComprobanteGastos.rdic |
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ4-2022-1597-M 926
RPA RTO DEV
Clase de
Reglstro: COMPROMETIDO e OTROS GASTOS C T 1
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 17180786356  [TRUJILLO CAMPOS ANAHI ESTEFANIA I
’ AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1301 001 0000 0000 Pasajes al Interior 72.30
TOTAL PRESUPUESTARIO 72.30
IVA 0.00
SUB - TOTAL 72.30
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 72.30
SON: SETENTA Y DOS DOLARES CON 30/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: MANABI.-GRUPQ 53.- TRUJILLO CAMPOS ANAHI ESTEFANIA.- REEMBOLSO DE PASAJE AEREO AL INTERIOR POR

CUMPLIMIENTO DE COMISION DE SERVICIO A QUITO (CONVOCATORIA A SESION DEL COMITE INTERINSTITUCIONAL DE
SALVAGUARDIA DEL TEJIDO TRADICIONAL DEL SOMBRERO DE PAJA TOQUILLA AUTORIZADO No. INPC-DTZ4-2022-1640-M

€

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO et
FECHA:
Funcionario Responsable Director Financiero
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~) - e Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
BENEFICIARIO: TRUJILLO CAMPOS ANAHI ESTEFANIA
SERVICIO: VIATICO POR COMISION A QUITO PARA PARTICIPAR DE CONVOCATORIA A
SESION DEL COMITE INSTITUCIONAL DE SALVAGUARDIA DEL TEJIDO TRADICIONAL DEL
SOMBRERO DE PAJA TOQUILLA
CONTROL PREVIO
APLICA O NO APLICA
1|Confirmacién / Requerimiento en bodega X
2|Solicitud del requerimiento/Creacion de necesidad X
3|Especificaciones Tecnicas X
4|Proformas debidamente legalizada X
5|Cuadro Comparativo si es que supera los montos X
6|Solicitud de Certificacion Presupuestaria X
7|Certificacion Presupuestaria X
8|Autorizacion de Gastos X
9|Certificado de no constar en el catalogo electronico X
10(Orden de Compra X
11|Resolucion de acuerdo al monto X
12|RUC X
13|Cedula X
14|Certificado Bancario X
15|Copia contrato/financiero X
16|Garantia Tecnica si es que las hubiese X
17|Ingreso a Bodega X
18|Egreso de Bodega X
19|Informe de recibir a satisfacion el servicio X
20[Respaldo de CD informes, libros, revistas el producto X
21|Solicitud de Pago X
22|Factura X
23|Vvalidacion de la factura SRI X
24|Compromiso X
25|Documentos si es copia fiel copia del original X
26|/Documentos en que cur reposan los originales X

Fecha: Portoviejo, 21-11-2022
Elaborado por:

Firmads #lectrinie.

.3 JESSICA LOURDES

CONTROL PREVIO

268,54
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GUILLERMO LASSO
’ PRESIDENTE

Memorando Nro. INPC-DTZ4-2022-1640-M

Portoviejo, 16 de noviembre de 2022

PARA: Srta. Ing. Nathaly Monserrate Montes Mera
Asistente Administrativo Contable Regional

ASUNTO: AUTORIZA’CI(‘)N DE PAGO POR CONCEPTO DE REEMBOLSO DE
PASAJE AEREO A FAVOR DE LA ANTROP. ANAHI TRUJILLO

\ De mi consideracion:

Como alcance a Memorando No. INPC-DTZ4-2022-1639-M, suscrito por la Antrop.
Anahi Trujillo Campos, mediante el cual solicita el reembolso del pasaje aereo por
comisidn de servicios realizada en la ciudad de Quito, asistir a la“CONVOCATORIA A
SESION DEL COMITE INTERINSTITUCIONAL DE SALVAGUARDIA DEL
TEJIDO TRADICIONAL DEL SOMBRERO DE PAJA TOQUILLA”, para el dfa lunes
31 de octubre de 2022, a las 10h00 en el Auditorio Agustin Cueva del Ministerio de

Cultura y Patrimonio (Av. Colén E5-34 y Juan Le6n Mera, Quito).

Por lo tanto, esta Direccion Técnica Zonal 4, AUTORIZA a usted, el pago por concepto
de reembolso de pasaje aéreo a favor de la Antrop. Anahi ijiilo Campos, por el monto
de USD. 72.30 (SETENTA Y DOS CON 30/100 CTVS. DOLARES AMERICANOS).

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente
Mgs. Karla Isabel Zamora Hernandez
DIRECTORA ZONAL 4

Referencias:
- INPC-DTZ4-2022-1639-M

Anexos:
- anahi__lrujillo_campos,_Bloct_0809_munta.pdf

Copia:
Srta. Mgs. Jessica Lourdes Arteaga Guerrero
Analista de Contabilidad Regional 4

nm

Codigo postal: 110150 / Portgvisjo - Ecuador
Telélono: ((15) 2650268 / 2551722
www patrmnmoniocultural ot éc

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural x N
Direccién; Calle Bolivar y Morales “Casa Sara Codofio de Vélez"” ReDubIICa
del Ecuador

Sacumento frmasdo electronicamente por Quipux
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“1 A del Encuentro

Memorando Nro. INPC-DTZ4-2022-1639-M

Portoviejo, 16 de noviembre de 2022

PARA: Srta. Ing. Nathaly Monserrate Montes Mera
Asistente Administrativo Contable Regional

ASUNTO: AUTORIZAC!ON DE PAGO POR CONCEPTO DE REEMBOLSO DE
PASAJE AEREO A FAVOR DE LA ANTROP. ANAHI TRUJILLO

De mi consideracién:

En atencidn a Memorando No. INPC-DTZ4-2022-1608-M, suscrito por la Antrop. Anahi
Trujillo Campos, mediante el cual solicita el reembolso del pasaje aéreo por comision de

servicios realizada en la ciudad de Quito, para el cumplimiento del evento de
capacitacidn "Taller de Conservacion del Patrimonio construido con tierra"

Por lo tanto, esta Direccidn Tecnica Zonal 4, AUTORIZA a usted, el pago por concepto
de reembolso de pasaje atreo a favor de la Antrop. Anahi Trujillo Campos, por el monto
de USD. 72.30 (SETENTA Y DOS CON 30/100 CTVS. DOLARES AMERICANOS).

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Karla Isabel Zamora Hernandez
DIRECTORA ZONAL 4

Referencias:
- INPC-DTZ4-2022-1608-M

Anexos:
- anahi_trujillo_campos,_3loct_0809_manta.pdf

Copia:
Sria, Mgs. Jessica Lourdes Arteaga Guerrero
Analista de Contabilidad Regional 4

Srta. Antrop. Anahf Estefania Trujillo Campos
Antropéloga

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Direccién: Calle Bolivar y Morales “Casa Sara Cedefio de Véler™ iblica
Codigo postal: 50150 / Porionress - Exviacos m‘cmdm
Teléfono: (05) 265-026% / 265-1722 ¢
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Memorando Nro. INPC-DTZ4-2022-1608-M

Portoviejo, 10 de noviembre de 2022

PARA: Sra. Mgs. Karla Isabel Zamora Hernandez
Directora Zonal 4

ASUNTO: REEMBOLSO DE PASAJE AEREO

De mi consideracién:

De acuerdo al Oficio Nro. INPC-INPC-2022-0710-O emitido el 24 de octubre, donde
manifiesta lo siguiente:

[...]JUna vez que esta Secretaria ha recibido la disposicién del Ministerio de Cultura y
Patrimonio, presidente del Comité, me permito convocar a la reunién de este organismo,
que se realizard conforme el siguiente detalle:

Fecha: Lunes 31 de octubre de 2022

Hora: 10h00 Lugar: Auditorio Agustin Cueva del Ministerio de Cultura y Patrimonio
(Av. Colén E5-34 y Juan Leén Mera, Quito)

De acuerdo a lo asignado, me permito solicitar el reembolso de la compra del pasaje
aéreo desde la ciudad de Manta hasta la ciudad de Quito.

Con sentimientos de distinguida consideracion.
Atentamente,

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Antrop. Anahi Estefania Trujillo Campos
ANTROPOLOGA

Anexos:
- anahi_trujillo_campos,_3 loct_0809_manta.pdf

Copia:
Srta. Ing. Nathaly Monserrate Montes Mera
Asistente Administrativo Contable Regional

Srta. Leda. Antonia Monserrate Zambrano Vera

ecretaria Ejecutiva U ricmaie eccrbeteamente o
i j : ANAHI !STEFMIL
3 TRUJILLO CAMPOS

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural ) =
Direccién: Calle Bolivar y Morales “Casa Sara Cedefio de Vélez" w ca

Codigo postal: 130150 / Partovialo - Ecuator Ecuador
Teléfono: (015) 2656-0262 / 2651722
wwaw patrimonsocultural gobec

por Quipux
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Z-X1DINDZKZ l/\D en
Billing to: Anahi Trujillo

Date: 12/11/2022

Itinerary and Fare Detalls Total

Hopper confirmation: Z-X1DINDZKZ
Avlanca Alrline Confirmation : 2ZI6TW

Fee Details
Base Fare | 56.30USD
Tax | O

Tip | 3.00USD
Cancellation for any reason | 13.00USD

Total: | 72.30USD

Total Amount Paid: USD $72.30

Payment Information: Cardholder information:
VIXXXXXX XXX XX X4678/09.2028 Anahl Trujilo

Phone: +593984845594
Email: anahi-trujillochotmail.com

Please note: On your credit card statement, chargesarefunds for airfare, taxes, and fees will show the

altline a8 the merchant, the Hopper commission will appear separately with Hopper as the merchant
Hopper Inc. 275 Third Street Cambridge, MA 02142, LISA ! )




Avianca\_

A STAR ALLIANCE MEMBER <, L

Passenger: Trujillo Campos Anahi Mrs (ADT) Issuing office:

Booking ref; ZIGTvy/ DCC TACA US TF, MIAMI, MIAMI, MIAMI
. Telephone: TBD

Ticket number: 202 2473430183 Date: 28002022

Passenger Unique ID:

ELECTRONIC TICKET RECEIPT

Tailor-made flights

From To Flight Departure Arrival Last check-in
MANTA ELOY ALFARO INTL QUITO MARISCAL SUCRE INTL AV1691 08:09 08:57
¢ 310ct2022 310ct2022
Qize: XS Operated by: AVIANCA ECUADOR S.A.
Marketed by: AVIANCA NVB (2): 310ct2022
Baggage (4): OPC Booking status (1): OK NVA (3): 310ct2022

Duration: 00:48

(1) OK = Confirmed (2) NVB = Not valid before (3) NVA = Not valid after (4) Each passenger can check in a specific amount of baggage at
no extra cost as indicated above in the column baggage.

Fare Calculation: MEC AV UIO Q10.00 30.00USD40.00END Fare: USD 40.00
Form of payment: CC CA XO000000OXXX9950 Taxes: USD 4.80EC
XXXX 729457 USD 9.500R
Endorsements: /C1 NO OVERHEAD CARRY ON BAG/ NON USD 2.00WT
REFUNDABLE/ CHANGES NOT PERMITTED Total Amount: USD 56.30

)e carriage of certain hazardous materials, like aerosols, fireworks, and flammable liquids, aboard the aircraft is forbidden. If you do not
rstand these restrictions, further information may be obtained from your airline.

LEGAL AND PASSENGER NOTICES

memmwnmmsuwwwmmofcnniagc,mlchlnh-mbyincorpormdbynhronca.ﬂnucondiﬂommtybt
obtained from the issuing carrier. The itinerary/receipt constitutes the passenger ticket for the purposes of article 3 of the Warsaw convention, except where
the carrier delivers to the passenger another document complying with the requirements of article 3. Passengers on a journey involving an ultimate destination
orampmammﬂmhmddopmunmmiudﬂmmumwmmkmwnuunmcomm.uhmmr,m
mm.mnmmummmlm).mmwmmm.lmiudeypomonmcuofmﬂnacomﬁy.
Fwaﬂmhmm.hmmmdwm in any applicable tariffs, governs and may limit the liability of the
m.mmmn-ummmmwmmmm«mmummmmmm.mmw.

A STAR ALLIANCE MEMBER v.2~ ufegles
E
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Oficio Nro. INPC-INPC-2022-0710-O
Quito, D.M., 24 de octubre de 2022

Asunto: CONVOCATORIA A SESION DEL COMITE INTERINSTITUCIONAL DE SALVAGUARDIA
DEL TEJIDO TRADICIONAL DEL SOMBRERO DE PAJA TOQUILLA

Seiior Arquitecto

Juan Carlos Mafla Villacreses

Subsecretario de Patrimonio Cultural
MINISTERIO DE CULTURA Y PATRIMONIO

. Sefiora
Maria Del Carmen Guerra Urgiles
Especialista
MINISTERIO DE CULTURA Y PATRIMONIO

Seiior

Juan Carlos Ceme Barberan

Responsable de la Unidad de Articulacién Territorial y Participacién
MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL

Sefior Magister

Pedro Efren Yagual Rosero

Analista de Inclusién Econémica Zonal

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL

Sefior Magister

Lenin David Erréez Andrade

Responsable de la Unidad de Inclusién Econémica
MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL

Sefiora Ingeniera

Gabriela Isabel Guzmén Montalvo
. Directora de Productos y Destinos

MINISTERIO DE TURISMO

Seiiora Licenciada

Fanny Lorena Condo Tamayo
Directora Zonal 8
MINISTERIO DE TURISMO

Sefiorita Licenciada

Maria Rosa Aguirre Cedillo
Directora Zonal 6
MINISTERIO DE TURISMO

Seiiora Licenciada

Diana Fernanda Meneses Basantes

Analista de Bosques 2

MINISTERIO DEL AMBIENTE, AGUA Y TRANSICION ECOLOGICA
Sefiora Bidloga

Karina Salomé Ron Villacrés

Analista en Control Forestal y Vida Silvestre 2
MINISTERIO DEL AMBIENTE, AGUA Y TRANSICION ECOLOGICA

| Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
wﬂﬂamyw-w m
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Oficio Nro. INPC-INPC-2022-0710-O
Quito, D.M., 24 de octubre de 2022

Sefiora Magfster

Dulce Marfa Garcfa Mejfa

Directora de Negociaciones de Compras Piblicas y Propiedad Intelectual

MINISTERIO DE PRODUCCION, COMERCIO EXTERIOR, INVERSIONES Y PESCA

Seiior Ingeniero

Diego Armando Vintimilla Rosado

Analista de Emprendimientos 2

MINISTERIO DE PRODUCCION, COMERCIO EXTERIOR, INVERSIONES Y PESCA

Seflor Mdster
Luis Alfredo Garate Sanmartin

Director Zonal 6
MINISTERIO DE PRODUCCION, COMERCIO EXTERIOR, INVERSIONES Y PESCA

Seiior Magister

Andrés Fernando Pareja Aguirre

Subsecretario de Redes de Innovacién Agropecuaria
MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERIA

Sefior Magister

Juan Diego Badillo Reyes

Director de Control Técnico Conservacion y Salvaguardia del Patrimonio Cultural
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Seiiora Magister

Karla Isabel Zamora Hernandez

Directora Zonal 4

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Sefiorita Licenciada

Maria Cristina Carrasco Piedra

Directora Técnica Zonal 6

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Senora Magister

Gabriela Maribel Lopez Moreno

Catalogadora de Patrimonio Inmaterial

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Senorita Antrop6loga
Anahi Estefania Trujillo Campos

Antropdloga
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Sefior Magister

Pablo Andrés Hermida Salas

Analista de Patrimonio Inmaterial Regional

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Sefior Antropélogo

Janny Mauricio Velasco Alban

Analista de Patrimonio Inmaterial Regional 3

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Direccion: Av. Colén Oel-93 y Av. 10 de Agosto wi
Codigo postal: 170520 / Tuto - Ecusdor REPubllca
Teldfono: «563-2 272 7527 del Ecuador
W patemorocditun gob ec

ocumento frmado electrénicamente por Quipux
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Oficio Nro. INPC-INPC-2022-0710-O

Quito, D.M., 24 de octubre de 2022

Sefiorita Licenciada
Amelia Maritza Sanchez Mosquera
Directora Técnica Zonal 5

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
En su Despacho

De mi consideracién:

Con un cordial saludo, me dirijo a ustedes en calidad de Secretaria Técnica del “Comité Interinstitucional de
salvaguardia del tejido tradicional del sombrero de paja toquilla”, creado mediante Acuerdo Interinstitucional
Al-2016-0011 de 8 de noviembre de 2016 (Registro Oficial N° 4 de 31 de mayo de 2017) que tiene por objetivo
coordinar, articular y formular de manera integral, las politicas y acciones destinadas a la implementacién del
Plan de Salvaguardia de la referida manifestaci6n.

En su artfculo 3, el referido Acuerdo seiala que: “El(la) presidente(a) del Comité Interinstitucional, por
intermedio del secretario(a) convocard a reuniones trimestrales a fin de satisfacer los intereses institucionales,
en torno al “Plan de Salvaguardia del tejido tradicional del sombrero de paja toquilla”, convocatorias que se
realizardn con un plazo no menor a tres (3) dias." (%)

Una vez que esta Secretarfa ha recibido la disposicién del Ministerio de Cultura y Patrimonio, presidente del
Comité, me permito convocar a la reunién de este organismo, que se realizard conforme el siguiente detalle:

Fecha; Lunes 31 de octubre de 2022

Hora: 10h00

Lugar: Auditorio Agustin Cueva del Ministerio de Cultura y Patrimonio (Av. Colén E5-34 y Juan Le6n Mera,

Quito)

Para el efecto, sirvase encontrar adjunto al presente una copia simple del Acuerdo Interinstitucional
a AI-2016-0011, el orden del dia provisional, asf como la matriz de acciones del plan de salvaguardia del periodo
! 2019-2021, a fin de que se puedan preparar las propuestas para la actualizacion del Plan de Salvaguardia

2023-2025.

Para fines de coordinacién se pone a su disposicién el contacto de la Mgs. Gabriela Lépez, funcionaria del
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural: gabriela.lopez@patrimoniocultural.gob.ec Telf: (02) 2227927 ext
112.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Alentamente,

Documento firmado electrénicamente

Lcda, Marfa Catalina Tello Sarmiento
DIRECTORA EJECUTIVA

Referencias:
- INPC-INPC-2022-0975-E

Anexos:
- agenda_reunion0665928001666361969.doc
- registro_oficial_4_comite.pdf
- matriz_aprobada_ttspt_2019-2021.xls

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Direcclon: Av. Colon Oet-93 y Av. 10 do Agosto Republica
Cédigo postal: 170530 / AU - Esundor del Ecuador
B Teléfono: +593-2 222 7927 3/4

) www patrimoniceuity rigob o
* Dogumento firmado electrénicamente por Quipux
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Oficio Nro. INPC-INPC-2022-0710-O

Quito, D.M., 24 de octubre de 2022

Copia:
Sefor Ingeniero
Mauricio Ullrich Reascos
Viceministro de Cultura y Patrimonio
MINISTERIO DE CULTURA Y PATRIMONIO

Sefiora Especialista

Daniela Estefania Castillo Vilafia

Directora de Politica Publica de Patrimonio Cultural
MINISTERIO DE CULTURA Y PATRIMONIO

Sefior Abogado
Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdirector Técnico

Sefiora Magister
Gabriela Maribel Lopez Moreno
Catalogadora de Patrimonio Inmaterial

gl/ib
" Firmage slectronicasante pori
# MARIA CATALINA
X PELLO SARMIENTO
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural S
Direccién: Av. Coldn O0)-83 y Av, 10 de Agosto dePEcuador

Codigo postal: (70520 / Jure - Exuader
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Sefiorita Licenciada

Amelia Maritza Sanchez Mosquera

Directora Técnica Zonal 5

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

En su Despacho

De mi consideracién:

‘ Con un cordial saludo, me dirijo a ustedes en calidad de Secretarfa Técnica del “Comité Interinstitucional de
salvaguardia del tejido tradicional del sombrero de paja toquilla”, creado mediante Acuerdo Interinstitucional
Al-2016-0011 de 8 de noviembre de 2016 (Registro Oficial N° 4 de 31 de mayo de 2017) que tiene por objetivo
coordinar, articular y formular de manera integral, las politicas y acciones destinadas a la implementacién del
Plan de Salvaguardia de la referida manifestacién.

En su articulo 3, el referido Acuerdo sefiala que: “El(la) presidente(a) del Comité Interinstitucional, por
intermedio del secretario(a) convocard a reuniones trimestrales a fin de satisfacer los intereses institucionales,
en torno al “Plan de Salvaguardia del tefido tradicional del sombrero de paja toquilla”, convocatorias que se
realizardn con un plazo no menor a tres (3) dias. " (V)

Una vez que esta Secretarfa ha recibido la disposicién del Ministerio de Cultura y Patrimonio, presidente del
Comité, me permito convocar a la reunién de este organismo, que se realizard conforme el siguiente detalle:

Fecha: Lunes 31 de octubre de 2022
Hora: 10h00
Lugar: Auditorio Agustin Cueva del Ministerio de Cultura y Patrimonio (Av. Colén ES-34 y Juan Le6n Mera,

Quito)

Para el efecto, sirvase encontrar adjunto al presentc una copia simple del Acuerdo Interinstitucional
AlI-2016-0011, el orden del dia provisional, asi como la matriz de acciones del plan de salvaguardia del periodo
‘ 2019-2021, a fin de que se puedan preparar las propuestas para la actualizacién del Plan de Salvaguardia

2023-2025.

Para fines de coordinacién se pone a su disposicién el contacto de la Mgs. Gabriela Lépez, funcionaria del
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural: gabriela.lopez@patrimoniocultural.gob.ec Telf: (02) 2227927 ext

112,

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento
DIRECTORA EJECUTIVA

Referencias:
- INPC-INPC-2022-0975-E

Anexos:
- agenda_reunion0665928001666361969.doc

- registro_oficial_4_comite.pdf
- matriz_aprobada_ttspi_2019-2021.xls
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Seiiora Especialista

Daniela Estefania Castillo Vilafia

Directora de Politica Publica de Patrimonio Cultural
MINISTERIO DE CULTURA Y PATRIMONIO

Seiior Abogado
Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdirector Técnico
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Gabriela Maribel Lopez Moreno
Catalogadora de Patrimonio Inmaterial




